
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

入札参加者
数

川上ダム取水放流設備工事
(三重県伊賀市阿保)
平成30年07月31日～平成38年03月31日
機械設備工事

契約職　副理事長　佐藤具揮
（埼玉県さいたま市中央区新都心）

平成30年7月30日
西田鉄工（株）
(大阪府大阪市北区豊崎)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

2,380,676,400 1,803,600,000 75.8% - 6

ダム工事積算基準（ＥＬＣＭ・電気設備）分析評価業務
(埼玉県さいたま市中央区新都心)
平成30年07月25日～平成31年03月13日
設計業務

契約職　副理事長　佐藤具揮
（埼玉県さいたま市中央区新都心）

平成30年7月24日
（一財）ダム技術センター
(東京都台東区池之端)

一般競争入札 7,311,600 7,128,000 97.5% - 1

朝霞水路地質調査業務
(埼玉県さいたま市桜区大字神田)
平成30年07月14日～平成30年09月21日
設計業務

分任契約職　総合技術センター所長
桜井力
（埼玉県さいたま市桜区神田）

平成30年7月13日
（株）ソイル・エング
(神奈川県横浜市戸塚区川上町)

一般競争入札 4,568,400 2,527,200 55.3% - 11

浮桟橋ワイヤロープ外整備
(埼玉県児玉郡神川町大字矢納)
平成30年07月12日～平成30年10月09日
機械設備工事

分任契約職　下久保ダム管理所長
木戸　研太郎
（埼玉県児玉郡神川町）

平成30年7月11日
ノダック（株）
(大阪府豊中市宝山町)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

3,110,400 3,024,000 97.2% - 1

矢木沢・奈良俣貯水池周辺等維持工事
(群馬県利根郡みなかみ町藤原字芹沢)
平成30年07月27日～平成31年07月31日
その他の工事

分任契約職　沼田総合管理所長　杉
尾俊治
（群馬県沼田市上原町）

平成30年7月26日
須田建設（株）
(群馬県利根郡みなかみ町湯原)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

92,707,200 90,720,000 97.9% - 1

北総東部用水本矢作第二橋水管橋塗装工事
(千葉県香取市本矢作)
平成30年07月11日～平成30年12月17日
その他の工事

分任契約職　千葉用水総合管理所長
岩本逸郎
（千葉県八千代市村上）

平成30年7月10日
（株）笹本土建
(千葉県香取市佐原ニ)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

21,060,000 20,898,000 99.2% - 1

東総用水自動弁更新工事
(千葉県香取郡東庄町羽計)
平成30年07月24日～平成31年03月20日
機械設備工事

分任契約職　千葉用水総合管理所長
岩本逸郎
（千葉県八千代市村上）

平成30年7月23日
（株）水機テクノス
(東京都世田谷区桜丘)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

21,718,800 19,548,000 90.0% - 2

水質改善効果検証業務
(千葉県山武郡横芝光町坂田)
平成30年07月19日～平成34年02月10日
水質調査

分任契約職　千葉用水総合管理所長
岩本逸郎
（千葉県八千代市村上）

平成30年7月18日
（株）江東微生物研究所
(東京都江戸川区西小岩)

一般競争入札 9,730,800 5,805,648 59.7% - 1

宗岡取水口ゲート設備整備工事
(埼玉県志木市下宗岡)
平成30年07月26日～平成31年05月31日
機械設備工事

分任契約職　利根導水総合事業所長
笠井泰孝
（埼玉県行田市大字須加）

平成30年7月25日
（株）ヤマテック
(京都府舞鶴市字吉坂寺屋敷)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

27,864,000 25,920,000 93.0% － 1

有馬トンネル改築完了整備工事
(群馬県渋川市有馬)
平成30年07月27日～平成31年02月28日
土木一式工事

分任契約職　群馬用水管理所長　笹
繁生
（群馬県前橋市古市町）

平成30年7月26日
（有）佐藤建設工業
(群馬県沼田市利根町多那)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

21,384,000 20,088,000 93.9% - 1

南摩揚水機場ポンプ設備他補足設計
(栃木県鹿沼市上南摩町)
平成30年07月07日～平成31年03月25日
設計業務

分任契約職　思川開発建設所長　高
橋武彦
（栃木県鹿沼市口粟野）

平成30年7月6日
（株）東京建設コンサルタント
(東京都豊島区北大塚)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

29,354,400 23,695,200 80.7% - 1

1



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

入札参加者
数

霞ヶ浦・利根川河口堰年次報告書作成業務
(茨城県稲敷市上之島)
平成30年07月20日～平成30年12月10日
設計業務

分任契約職　利根下流総合管理所長
谷剛
（茨城県稲敷市上之島）

平成30年7月19日
（株）みどり
(埼玉県児玉郡美里町沼上)

一般競争入札 5,670,000 1,404,000 24.8% - 8

霞ヶ浦湖岸植生図作成業務
(茨城県稲敷市上之島)
平成30年07月31日～平成31年03月19日
測量

分任契約職　利根下流総合管理所長
谷剛
（茨城県稲敷市上之島）

平成30年7月30日
朝日航洋（株）
(茨城県水戸市城南)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

14,796,000 10,238,400 69.2% - 2

施設運用基礎調査
(三重県桑名市)
平成30年07月25日～平成31年03月31日
水質調査

分任契約職　中部支社長　渡辺博之
（愛知県名古屋市中区三の丸）

平成30年7月24日
三洋テクノマリン（株）名古屋支店
(愛知県名古屋市天白区)

一般競争入札 9,849,600 7,074,000 71.8% - 2

幹線水路（第３区間・東郷調整池）維持管理等業務
(愛知県春日井市高座町から愛知郡東郷町大字諸輪)
平成30年07月26日～平成31年03月20日
その他の工事

分任契約職　愛知用水総合管理所長
安藤昌文
（愛知県愛知郡東郷町）

平成30年7月25日
大矢建設（株）
(愛知県名古屋市天白区池場)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

35,445,600 31,752,000 89.6% - 2

愛知用水幹線水路配水管理方法策定業務
(愛知県愛知郡東郷町大字諸輪字片平山)
平成30年07月13日～平成31年02月28日
設計業務

分任契約職　愛知用水総合管理所長
安藤昌文
（愛知県愛知郡東郷町）

平成30年7月12日
丸栄調査設計（株）
(三重県松阪市船江町)

一般競争入札 6,004,800 4,287,600 71.4% - 4

三好池地質調査業務
(愛知県みよし市三好町東山畑)
平成30年07月13日～平成30年11月04日
地質・土質調査

分任契約職　愛知用水総合管理所長
安藤昌文
（愛知県愛知郡東郷町）

平成30年7月12日
（株）土木管理総合試験所
(長野県松本市大字島立)

一般競争入札 9,374,400 5,940,000 63.4% - 19

豊川用水二期東部幹線併設水路浅間工区権利調査業務
(愛知県新城市日吉)
平成30年07月19日～平成30年10月06日
補償関係調査等

分任契約職　豊川用水総合事業部長
小酒井徹
（愛知県豊橋市今橋町）

平成30年7月18日
（株）創信
(岐阜県本巣市石神)

一般競争入札 3,607,200 1,706,400 47.3% - 16

菰野調整池外維持管理工事
(三重県三重郡菰野町菰野)
平成30年07月11日～平成32年09月30日
土木一式工事

分任契約職　三重用水管理所長　落
井康裕
（三重県三重郡菰野町菰野）

平成30年7月10日
（株）千草園
(三重県四日市市大字塩浜)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

38,178,000 30,553,200 80.0% - 4

除塩ポンプ操作制御設備整備工事
(三重県桑名市長島町十日外面)
平成30年08月01日～平成31年03月20日
機械設備工事

分任契約職　長良川河口堰管理所長
武田浩一
 （三重県桑名市長島町十日外面）

平成30年7月31日
荏原実業（株）中部支社
(愛知県熱田区金山町)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

46,191,600 45,360,000 98.2% - 1

貯水池周辺維持管理その他工事
(岐阜県揖斐郡揖斐川町戸入)
平成30年07月21日～平成30年12月20日
その他の工事

分任契約職　徳山ダム管理所長　竹
内英二
（岐阜県揖斐郡揖斐川町）

平成30年7月20日
加藤建設（株）
(岐阜県揖斐郡揖斐川町春日小宮神)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

8,413,200 8,100,000 96.3% - 3

徳山ダム施設維持管理作業
(岐阜県揖斐郡揖斐川町開田)
平成30年07月19日～平成31年06月30日
その他の工事

分任契約職　徳山ダム管理所長　竹
内英二
（岐阜県揖斐郡揖斐川町）

平成30年7月18日
（有）丸大産業
(岐阜県揖斐郡揖斐川町上南方)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

15,876,000 15,249,600 96.1% - 2

1



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

入札参加者
数

高山ダム常用洪水吐き設備予備ゲートワイヤロープ取替工事
(京都府相楽郡南山城村田山)
平成30年07月03日～平成31年01月31日
機械設備工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所
長　佐々原秀史
（三重県名張市下比奈知）

平成30年7月2日
豊国工業（株）
(広島県東広島市西条町御薗宇)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

20,617,200 20,412,000 99.0% - 1

高山ダム流木塵芥収集工事
(京都府相楽郡南山城村大字高尾)
平成30年07月10日～平成31年05月31日
土木一式工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所
長　佐々原秀史
（三重県名張市下比奈知）

平成30年7月9日
（株）丸八商事
(京都府木津川市山城町平尾東方儀)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

10,530,000 9,806,400 93.1% - 3

一庫ダム堤体観測設備整備工事
(兵庫県川西市一庫字唐松)
平成30年07月06日～平成30年12月28日
電気工事

分任契約職　一庫ダム管理所長　後
藤浩一
（兵庫県川西市一庫字唐松）

平成30年7月5日
（株）アクアテルス
(埼玉県さいたま市大宮区桜木町)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

40,327,200 37,368,000 92.7% - 2

塵芥搬出外工事
(京都府南丹市日吉町天若)
平成30年08月01日～平成31年01月07日
土木一式工事

分任契約職　日吉ダム管理所長　今
井敬三
（京都府南丹市日吉町）

平成30年7月31日
（株）御鷹組
(京都府南丹市八木町北屋賀國府)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

15,940,800 10,476,000 65.7% - 15

日吉ダム低水放流設備整備工事
(京都府南丹市日吉町中)
平成30年07月31日～平成31年3月20日
機械設備工事

分任契約職　日吉ダム管理所長　今
井敬三
（京都府南丹市日吉町）

平成30年7月30日
丸島産業（株）
(大阪府大阪市中央区谷町)

一般競争入札 11,458,800 11,340,000 99.0% - 1

日吉ダム管理フォローアップ年次報告書作成業務
(京都府南丹市日吉町中神子ｹ谷)
平成30年07月27日～平成30年10月24日
設計業務

分任契約職　日吉ダム管理所長　今
井敬三
（京都府南丹市日吉町）

平成30年7月26日
帝人エコ・サイエンス（株）　関西事業
所
(大阪府茨木市南目垣)

一般競争入札 3,499,200 637,200 18.2% - 7

琵琶湖総管湖北管内航路維持浚渫外工事
(滋賀県東近江市、彦根市、米原市、長浜市)
平成30年07月13日～平成30年12月09日
しゅんせつ工事

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所
長　宮川省三
（滋賀県大津市堅田）

平成30年7月12日
（株）中村組
(滋賀県大津市晴嵐)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

120,085,200 108,000,000 89.9% - 2

川上川取水堰設計業務
(三重県伊賀市種生)
平成30年07月12日～平成31年05月07日
設計業務

分任契約職　川上ダム建設所長　北
牧　正之
（三重県伊賀市阿保）

平成30年7月11日
（株）建設技術研究所
(東京都中央区日本橋浜町)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

52,380,000 48,600,000 92.8% - 3

川上ダム情報通信設備設計業務
(三重県伊賀市阿保)
平成30年07月25日～平成31年03月20日
電通設備調査設計

分任契約職　川上ダム建設所長　北
牧　正之
（三重県伊賀市阿保）

平成30年7月24日
（株）キュービックエスコンサルティング
(東京都品川区西五反田)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

37,443,600 30,348,000 81.0% - 5

騒音・振動等調査業務
(三重県伊賀市桐ケ丘)
平成30年08月01日～平成31年03月25日
環境調査

分任契約職　川上ダム建設所長　北
牧　正之
（三重県伊賀市阿保）

平成30年7月31日
（株）新洲
(滋賀県栗東市安養寺)

一般競争入札 7,711,200 1,404,000 18.2% - 12

県道中河内木之本線擁壁工詳細設計業務
(滋賀県長浜市余呉町小原)
平成30年07月03日～平成30年08月31日
設計業務

分任契約職　丹生事務所長　播磨光
一
（滋賀県長浜市余呉町）

平成30年7月2日
丸栄調査設計（株）
(三重県松阪市船江町)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

10,087,200 7,777,777 77.1% - 12

1



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

入札参加者
数

早明浦ダム洪水調節設備５・６号ゲート外整備工事
(高知県土佐郡土佐町田井)
平成30年07月20日～平成31年03月25日
機械設備工事

分任契約職　池田総合管理所長　木
下昌樹
（徳島県三好市池田町）

平成30年7月19日
（株）ミトモ製作所
(徳島県徳島市昭和町)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

50,328,000 44,280,000 88.0% - 1

池田ダム７号放流設備整備工事
(徳島県三好市池田町西山谷尻)
平成30年07月03日～平成31年07月31日
機械設備工事

分任契約職　池田総合管理所長　木
下昌樹
（徳島県三好市池田町）

平成30年7月2日
（株）ミトモ製作所
(徳島県徳島市昭和町)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

77,652,000 76,680,000 98.7% - 1

早明浦ダム施設維持管理等工事
(高知県土佐郡土佐町田井)
平成30年07月21日～平成31年06月30日
その他の工事

分任契約職　池田総合管理所長　木
下昌樹
（徳島県三好市池田町）

平成30年7月20日
（有）早明浦建設
(高知県土佐郡土佐町宮古野)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

33,220,800 32,400,000 97.5% - 1

池田ダム流木処理等工事
(徳島県三好市池田町ウエノ)
平成30年07月14日～平成31年07月31日
その他の工事

分任契約職　池田総合管理所長　木
下昌樹
（徳島県三好市池田町）

平成30年7月13日
上藤宗（株）
(徳島県徳島市不動東町)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

21,254,400 20,520,000 96.5% - 1

香川用水施設維持管理工事
(香川県三豊市財田町～高松市川部町)
平成30年07月11日～平成31年03月20日
その他の工事

分任契約職　香川用水管理所長　舟
橋　弘師
（香川県仲多度郡琴平町）

平成30年7月10日
（有）仁尾造園
(香川県三豊市仁尾町仁尾)

指名競争入札 33,771,600 28,512,000 84.4% - 2

旧吉野川河口堰外定期報告資料整理検討業務
(徳島県徳島市川内町榎瀬)
平成30年07月03日～平成31年03月29日
設計業務

分任契約職　旧吉野川河口堰管理所
長　小島幸康
（徳島県徳島市川内町榎瀬）

平成30年7月2日
（株）建設技術研究所
(東京都中央区日本橋浜町)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

6,922,800 3,564,000 51.5% - 5

ゲート設備耐津波性能照査業務
(徳島県徳島市川内町榎瀬)
平成30年07月13日～平成31年03月15日
設計業務

分任契約職　旧吉野川河口堰管理所
長　小島幸康
（徳島県徳島市川内町榎瀬）

平成30年7月12日
（株）四電技術コンサルタント
(香川県高松市牟礼町牟礼)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

18,068,400 14,904,000 82.5% - 2

福岡導水車庫外改修工事
(福岡県久留米市高野)
平成30年07月13日～平成30年10月10日
建築一式工事

分任契約職　筑後川局長　元永秀
（福岡県久留米市東町）

平成30年7月12日
安達建設（株）
(福岡県筑後市大字大字熊野)

指名競争入札 3,834,000 1,944,000 50.7% - 10

大山ダム河川水辺の国勢調査(底生動物・動植物プランクトン
とりまとめ)業務
(大分県日田市大山町西大山地内外)
平成30年07月20日～平成31年03月25日
環境調査

分任契約職　筑後川局長　元永秀
（福岡県久留米市東町）

平成30年7月19日
環境設計（株）
(大阪府大阪市中央区久太郎町)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

13,780,800 4,525,200 32.8% - 3

福岡導水施設地震対策併設水路路線検討業務
(福岡県筑紫野市、太宰府市、大野城市、佐賀県三養基郡基
山町)
平成30年07月31日～平成31年03月07日
設計業務

分任契約職　筑後川局長　元永秀
（福岡県久留米市東町）

平成30年7月30日
若鈴コンサルタンツ（株）九州支店
(熊本県熊本市東区新生)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

23,943,600 19,116,000 79.8% - 3

寺内ダム維持管理工事
(福岡県朝倉市荷原)
平成30年07月10日～平成32年03月20日
その他の工事

分任契約職　朝倉総合事業所長　染
谷健司
（福岡県朝倉市上秋月）

平成30年7月9日
宝造園（株）
(福岡県朝倉市上秋月)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

49,248,000 39,312,000 79.8% - 3

1



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

入札参加者
数

小石原川ダム管理所井戸工事
(福岡県朝倉市江川)
平成30年07月27日～平成30年11月23日
その他の工事

分任契約職　朝倉総合事業所長　染
谷健司
（福岡県朝倉市上秋月）

平成30年7月26日
八洲開発（株）
(熊本県熊本市東区月出)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

28,101,600 18,684,000 66.5% - 1

小石原川ダム田中河原井堰ゲート設備工事
(福岡県朝倉市上秋月)
平成30年07月19日～平成32年03月31日
機械設備工事

分任契約職　朝倉総合事業所長　染
谷健司
（福岡県朝倉市上秋月）

平成30年7月18日
日東河川工業（株）
(香川県高松市中央町)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

97,696,800 97,200,000 99.5% - 3

小石原川ダム付替林道３－３工区法面他工事
(福岡県朝倉市江川)
平成30年07月20日～平成31年03月26日
土木一式工事

分任契約職　朝倉総合事業所長　染
谷健司
（福岡県朝倉市上秋月）

平成30年7月19日
あさくら経常建設共同企業体
(福岡県筑紫野市永岡)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

81,432,000 79,920,000 98.1% - 1

小石原川ダム付替国道１工区他工事
(福岡県朝倉市江川)
平成30年07月21日～平成31年07月15日
土木一式工事

分任契約職　朝倉総合事業所長　染
谷健司
（福岡県朝倉市上秋月）

平成30年7月20日
あさくら経常建設共同企業体
(福岡県筑紫野市永岡)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

102,027,600 95,040,000 93.2% - 1

小石原川ダム周辺整備計画詳細設計業務
(福岡県朝倉市江川)
平成30年07月19日～平成31年01月14日
設計業務

分任契約職　朝倉総合事業所長　染
谷健司
（福岡県朝倉市上秋月）

平成30年7月18日
（株）建設技術研究所
(東京都中央区日本橋浜町)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

15,033,600 12,042,000 80.1% - 3

1


